
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira 07 de Dezembro de 2017 – Ano V – Edição 1134– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Eletrônico 37/2017
PROCESSO Nº 901001/2017
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (TRATOR E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EM ATENDIMENTO AO CR 784473/2013 - MAPA.
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 37/2017, destinado ao Registro de 
Preços visando a aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator e implementos agrícolas), destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Desenvolvimento Econômico, em atendimento ao CR 784473/2013 - MAPA, tendo transcorridas as fases de lances e de análise 
dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal 
nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ALTAIR FABRO & CIA LTDA 
CNPJ: 02.730.048/0001-80 
Endereço: ROD BR 470, 1835 PAVMTO1 , BASALTO , NOVA PRATA /RS, CEP: 95320-000 
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)
00003 1,00 Unidade Plaina agrícola dianteira (NOVA) com 

lâmina, comando simples 
MARISPAM  24.880,00 

Vencedor(es): RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - EPP 
CNPJ: 05.043.720/0001-58 
Endereço: SANTA AUGUSTA, 0 , 2 DISTRITO, SAO LOURENCO DO SUL/RS, CEP: 96170-000 
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)
00001 1,00 Unidade Grade aradora NOVA, com controle 

remoto, 16 discos de 24 polegadas 
KLR Kohler GAC 16x24  18.950,00 

00004 1,00 Unidade Roçadeira Agrícola Hidráulica com largura 
de 1,70mts, com roda guia (NOVA) 

KLR Kohler Mod. RM 180  7.438,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 51.268,00 (cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e oito reais).
ITENS FRACASSADOS
Item
Nº 2 - 0019646 - Grade Hidráulica Niveladora (NOVA) 
Nº 5 - 0019649 - Trator agrícola sobre rodas, 4X4, potência mínima de 103CV, direção hidrostática (NOVO) 

Nova Cruz/RN, 06 de dezembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUINTA-FEIRA, 07  DE DEZEMBRO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1134

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 43/2017
PROCESSO Nº 911038/2017
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM E SEM CONDUTOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ - SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 43/2017, destinado à Registro 
de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de veículo com e sem condutor, quilometragem livre, para ficar 
à disposição do Município de Nova Cruz - Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência 
- Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, 
conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; 
ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): A. M. DA S. GURGEL SERVICE EIRELI - ME 
CNPJ: 21.709.172/0001-09 
Endereço: R MARACANA, 63 , PARQUE DE EXPOSICOES, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59146-613 
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)
00002 12,00 MESES Veiculo de quatro portas com ar condicionado, com 

todos os itens de segurança, motorização mínima 1.6, 
combustível flex, ano fabricação mínimo 2012, porta 
malas com capacidade mínima de 500 litros, com 
condutor para ficar a disposição da Secretaria Municipal 
de Tributação, câmbio manual, com combustível 
fornecido pela contratante e manutenção por conta do 
contratado. Podendo haver plantão fiscal aos sábados e/
ou domingos nos horários determinados pela Secretaria 

RENALT LOGAN 
2012/2012  

2.825,00 

00003 12,00 MESES Veiculo de quatro portas com ar condicionado, com 
todos os itens de segurança, tipo SUV, motorização 
mínima 1.6, combustível flex, ano fabricação mínimo 
2012, porta malas com capacidade mínima de 460 litros, 
câmbio manual, para ficar a disposição do gabinete do 
prefeito, com combustível fornecido pela contratante e 
manutenção por conta do contratado. 

RENALT DUSTER 
2012/2012  

3.500,00 

Vencedor(es): K&JR EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP 
CNPJ: 05.504.202/0001-94 
E-mail: KJREMPREENDIMENTOS@HOTMAIL.COM 
Endereço: AVENIDA MIGUEL COSTA, 31 B, CENTRO, SENADOR ELOI DE SOUZA/RN, CEP: 59250-000 
Representante: - RG: 1729200 RN 
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)
00005 12,00 MESES Veiculo de quatro portas com ar condicionado, com 

todos os itens de segurança, motorização mínima 1.8, 
combustível flex, ano fabricação mínimo 2011, porta 
malas com capacidade mínima de 460 litros, câmbio 
automático, para ficar a disposição da secretaria 
assistência social, com combustível fornecido pela 
contratante e manutenção por conta do contratado. 

COBALT CHEVROLET 
ANO 2014  

3.150,00 

 Vencedor(es): MONTECOM SEGURANÇA E SERVIÇOS EIRELI ME 
CNPJ: 26.464.286/0001-50 
Endereço: Rua Major Paiva, 42 Sala 01, Centro, Monte Alegre/RN, CEP: 59182-000 
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)



QUINTA-FEIRA, 07  DE DEZEMBRO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1134

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00004 12,00 MESES Veiculo de duas portas, carroceria aberta, com todos 
os itens de segurança, tipo caminhoneta, diesel, 
motorização mínima 4.0, ano fabricação mínimo 1998, 
capacidade mínima de 4 tn, câmbio manual, para ficar 
a disposição da secretaria obras, transportes e serviços 
urbanos, com combustível fornecido pela contratante e 
manutenção por conta do contratado. 

GMC 6-100, MOTOR 4.1, 
ANO 2000, CAP. 4.6TN  

3.279,00 

 Vencedor(es): TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS LTDA - EPP 
CNPJ: 05.097.586/0001-78 
Endereço: R PEDRO FONSECA FILHO, 8821 EDIF MACARENA FLAT, PONTA NEGRA, NATAL/RN, CEP: 59090-080 
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)
00001 12,00 MESES Veiculo de quatro portas com ar condicionado, com 

todos os itens de segurança, motorização mínima 1.0, 
combustível flex, ano fabricação mínimo 2012, porta 
malas com capacidade mínima de 280 litros, para 
ficar a disposição do gabinete do prefeito, câmbio 
manual, com combustível fornecido pela contratante e 
manutenção por conta do contratado. 

VOLKSWAGEN GOL G6 
2015  

1.855,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 175.308,00 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e oito reais).
 
Nova Cruz/RN, 29 de novembro de 2017.

 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO

  Solicitamos a presença do servidor JUDSON CAVALCANTE BEZERRA, Carteira de Trabalho nº 0222753, Série nº 002-2, 
matrícula nº 1776, concursado na função de ASG (Auxiliar de Serviços Gerais) na Secretaria Municipal de Educação a comparecer no setor de 
Recursos Humanos da SEMAD (Secretaria Municipal de Administração), na sede da Prefeitura pelo horário matutino (07:00 as 13:00h) no prazo 
de 05 (cinco) dias, sob as penalidades do Art. 143 que caracteriza abandono de emprego de acordo com o Regime Jurídico Único dos Servidores 
Públicos Civis, Lei nº 792/98.

 Nova Cruz/RN, 06 de dezembro de 2017.

SIDNEY SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO

  
Solicitamos a presença do servidor RAFAEL MOREIRA DA SILVA, Carteira de Trabalho nº 3258998, Série nº 002-0, matrícula nº 1877, 
concursado na função de ASG (Auxiliar de Serviços Gerais) na Secretaria Municipal de Educação, a comparecer no setor de Recursos Humanos da 
SEMAD (Secretaria Municipal de Administração), na sede da Prefeitura pelo horário matutino (07:00 as 13:00h) no prazo de 05 (cinco) dias, sob as 
penalidades do Art. 143 que caracteriza abandono de emprego de acordo com o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis, Lei nº 792/98.

  Nova Cruz/RN, 06 de dezembro de 2017.

SIDNEY SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



QUINTA-FEIRA, 07  DE DEZEMBRO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1134

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA DE Nº 113/2017 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017.

O 1º Secretário da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais 
e o que prioriza a Resolução 003/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ½ diária de viajem, no valor de R$ 125,00 para o SR. GENILSON ALVES, Controlador, para se deslocar a serviço da Câmara 
Municipal de Nova Cruz, a Receita Federal para resolver assuntos previdenciários no dia 07 de dezembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 06 de dezembro de 2017.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente


